

**Lucrari de reparatie a unei  
portiuни de drum, str. Vasile  
Anestide din s. Saratenii Vechi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 2 534 623,30 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	800,0000	33,71 9,27	26 964,90 7 417,70
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1 120,0000	19,20 0,00	21 504,00 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	4,0000	1 589,60 0,00	6 358,40 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innohorire	m3	720,0000	460,34 38,90	331 447,68 28 010,88
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,4000	12 420,00 0,00	29 808,00 0,00
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (resurse excluse din norma nisip bituminat)	m2	4 000,0000	201,76 3,89	807 033,60 15 561,60
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2000	12 420,00 0,00	14 904,00 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse excluse din norma nisip bituminat)	m2	4 000,0000	179,70 3,24	718 792,00 12 968,00

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	1 956 812,58
		Asigurarea sociala	24 %	15 349,96
		Total		1 972 162,54
		Cheltuieli de regie	5 %	98 608,13
		Total		2 070 770,67
		Beneficiu	2 %	41 415,41
		Total		2 112 186,08
		TVA	20 %	422 437,22
		<b>Total deviz:</b>		<b>2 534 623,30</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>63 958,18</b>

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Saratenii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unei  
portii de drum, str. Vasile  
Anestide din s. Saratenii Vechi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 2 534 623,30 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	432,0000	64,84	28 010,88
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	440,0000	64,84	28 529,60
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	114,4000	64,84	7 417,70
<b>Total manopera</b>						<b>63 958,18</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	472,0000	1 600,00	755 200,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	376,0000	1 800,00	676 800,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	146,1600	220,00	32 155,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	877,6800	220,00	193 089,60
5.	23203226000401	Bitum	t	3,7080	12 000,00	44 496,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	108,0000	14,00	1 512,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	108,0000	10,00	1 080,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 704 332,80</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0800	200,00	216,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	49,3600	520,00	25 667,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	47,6000	320,00	15 232,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	233,3600	320,00	74 675,20
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,7680	450,00	2 145,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	47,6000	700,00	33 320,00
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	11,0400	520,00	5 740,80
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,3600	400,00	2 544,00
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,7680	350,00	1 668,80
10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	11,0400	350,00	3 864,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	71,6800	300,00	21 504,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,8000	180,00	1 944,00

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>188 521,60</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	lei	1 956 812,58
Asigurarea sociala	24 %	15 349,96
Total		1 972 162,54
Cheltuieli de regie	5 %	98 608,13
Total		2 070 770,67
Beneficiu	2 %	41 415,41
Total		2 112 186,08
TVA	20 %	422 437,22

**Total deviz: 2 534 623,30**

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Saratenii Vechi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum, str. Vasile Anestide din s. Saratenii Vechi

Investitor Primaria Saratenii Vechi

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			33,71
						9,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	64,84	9,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	520,00	12,43
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	520,00	7,18
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,83
		Total	lei			26 964,90
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,20
		Total	lei			21 504,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 589,60
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,20
		Total	lei			6 358,40
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inonorire	m3			460,34
						38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	520,00	21,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		Total	lei			331 447,68
5	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 420,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		Total	lei			29 808,00
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (resurse excluse din norma nisip bituminat)	m2			201,76
						3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 600,00	188,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	14,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	320,00	2,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	320,00	2,11

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	700,00	4,62
		<i>Total</i>	lei			807 033,60
7	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 420,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			14 904,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse excluse din norma nisip bituminat)	m2			179,70 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		<i>Total</i>	lei			718 792,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Vicoliv Grup SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria Saratenii Vechi**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.